Pauta da 3a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2022

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia);

a) PROJETOS
 Projeto de Lei 023/2022 Fernando

b) REQUERIMENTOS
- Requerimento 099/2022 Ary
- Requerimento 109/2022 Ary
- Requerimento 110/2022 Kleiton

c) VOTOS DE APLAUSOS
- Voto de Aplausos 030 Adezuiton
- Voto de Aplausos 031 Rodrigo

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

d) Parecer

PARECER  018/2022
PROJETO DE LEI 016/2022
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a denominação de Travessa. A Travessa Antônio Pinta
Bezerra passa a ser denominada Travessa Moisés Monteiro de Melo

PARECER  019/2022
PROJETO DE LEI 019/2022
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

DISPÕE ACERCA DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA DE
TRANSPORTE INDIVIDUAL - TÁXI E FIXA NORMAS PARA SUA
EXECUÇÃO  NO  MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ,  ESTADO  DE
PERNAMBUCO, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Página 1 de 3

PARECER N.º 011/2022
PROJETO DE LEI N.º 019/2022
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

DISPÕE ACERCA DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE
PÚBLICA DE TRANSPORTE INDIVIDUAL -  TÁXI  E
FIXA  NORMAS  PARA  SUA  EXECUÇÃO  NO
MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ,  ESTADO  DE
PERNAMBUCO,  E  ADOTA  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PARECER  020/2022
PROJETO DE LEI 020/2022
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

REGULAMENTA  A  EXTINÇÃO  DE  CRÉDITO
TRIBUTÁRIO  DO  MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ
MEDIANTE  DAÇÃO  EM  PAGAMENTO  DE  BENS
IMÓVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PARECER N.º 012/2022
PROJETO DE LEI N.º 020/2022
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

REGULAMENTA  A  EXTINÇÃO  DE  CRÉDITO
TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ MEDIANTE
DAÇÃO  EM  PAGAMENTO  DE  BENS  IMÓVEIS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PARECER  021/2022
PROJETO DE LEI 021/2022
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

DISPÕE  SOBRE  A  REGULAMENTAÇÃO  DO
TRANSPORTE  ESCOLAR  NO  ÂMBITO  DO
MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ/PE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PARECER N.º 013/2022
PROJETO DE LEI N.º 021/2022
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

DISPÕE  SOBRE  A  REGULAMENTAÇÃO  DO
TRANSPORTE  ESCOLAR  NO  ÂMBITO  DO
MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ/PE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

PARECER  022/2022
PROJETO DE LEI 022/2022

Página 2 de 3

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.
AUTORIZA  A  CONCESSÃO  DE  INCENTIVOS
FISCAIS  PARA  A  ATRAÇÃO  DE  NOVOS
INVESTIMENTOS E GERAÇÃO DE EMPREGO E
RENDA NO MUNICÍPIO DE SANHARÓ.

PARECER N.º 014/2022
PROJETO DE LEI N.º 022/2022
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

AUTORIZA  A  CONCESSÃO  DE  INCENTIVOS
FISCAIS  PARA  A  ATRAÇÃO  DE  NOVOS
INVESTIMENTOS E GERAÇÃO DE EMPREGO E
RENDA NO MUNICÍPIO DE SANHARÓ.

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.

Página 3 de 3

	Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022.